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PARTICIPANTES POR E-MAIL Participante Instituição E-mail Oswaldo Rafael Fantini SMPED 

ofantini@prefeitura.sp.gov.br Eduardo Flores Auge SMPED efauge@prefeitura.sp.gov.br Priscila Fernandes 

Libonati SMPED plibonati@prefeitura.sp.gov.br João Carlos da Silva SMPED joaocsilva@prefeitura.sp.gov.br 

Tatiane da Silva Oliveira SEDPCD tsoliveira@sedpcd.sp.gov.br Marcio Bustamante da Costa SEDPCD 

mbcosta@sedpcd.sp.gov.br Leonardo Palhares Camara-e.net presidencia@camara-e.net Felipe Brandão 

Camara-e.net felipe.brandao@camara-e.net Victor Pelegrini Mannana CTI Renato Archer 

victor.mannana@cti.gov.br Fabiana Fator G. Bonilha CTI Renato Archer fabiana.bonilha@cti.gov.br Adile Maria 

Delfino Manfredini OAB/SP adilemanfredini@prefeitura.sp.gov.br Lilian Regina Gabriel Moreira Pires OAB/SP 

liliangpires@terra.com.br Silverlei Silvestre Vieira Laramara svieira@laramara.org.br João Alvaro de Mores 

Felippe Laramara joao.felippe@laramara.org.br Maria Regina Marques Lopes da Silva Fundação Dorina 

regina.lopes@fundacaodorina.org.br Edson Luiz Defendi Fundação Dorina 

edson.defendi@fundacaodorina.org.br Laércio Sant'Anna PRODAM laercio@prodam.sp.gov.br Aracy Maria 

Bernardes van den Berg PRODAM aracy@prodam.sp.gov.br Paola Rivatto da Silva SMIT 

privatto@prefeitura.sp.gov.br Mauricio Furtado Forte SMIT mfortes@prefeitura.sp.gov.br ASSUNTOS 

TRATADOS: CONCESSÃO DE SELO DE ACESSIBILIDADE DIGITAL Considerando os requisitos em Portaria Nº 

28/SMPED-GAB de 22 de outubro de 2019 e parecer emitido pela equipe técnica da SMPED, os membros 

supracitados avaliaram a solicitação de Selo de Acessibilidade Digital feita pela EMDEF - Empresa Municipal 

para o Desenvolvimento de Franca e decidiram, por unanimidade, favoravelmente à sua concessão. SEI: 

6065.2020/0000494-4 Selo nº SAD007-2020 EMDEF Domínio: https://www.emdef.com.br/ Normativa: eMAG e 

WCAG 2.0. Porcentagem de aderência da página principal - ASES: 99,53% Avaliação da navegação manual: 

Aprovado Nº URLs Avaliadas Nível de Aderência ASESWEB Avaliação Manual 1 https://www.emdef.com.br/ 

99,53% Aprovada 2 https://www.emdef.com.br/empresa-competencia 99,53% Aprovada 3 

https://www.emdef.com.br/servicos 99,53% Aprovada 4 https://www.emdef.com.br/servicos/servicos-gerais 

99,53% Aprovada 5 https://www.emdef.com.br/servicos/gerenciamento-rodoviaria 99,53% Aprovada 6 

https://www.emdef.com.br/servicos/gerenciamento-do-aterro-sanitario 99,53% Aprovada 7 

https://www.emdef.com.br/servicos/sinalizacao-de-solo-e-aerea 99,53% Aprovada 8 

https://www.emdef.com.br/servicos/operacao-tapa-buracos 99,53% Aprovada 9 

https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano 99,29% Aprovada 10 

https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano/melhorias-e-acoes 99,46% Aprovada 

11 https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano/vistoria-e-fiscalizacao 99,46% 

Aprovada 12 https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano/frota 99,42% Aprovada 

13 https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano/linhas-e-horarios 99,29% 

Aprovada 14 https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano/voce-sabia 99,29% 

Aprovada 15 https://www.emdef.com.br/gerenciamento-de-transporte-coletivo-urbano/licitacoes 99,54% 

Aprovada 16 https://www.emdef.com.br/transparencia 99,45% Aprovada 17 

https://www.emdef.com.br/blog/perguntas-frequentes 99,30% Aprovada 18 https://www.emdef.com.br/sic 

98,12% Aprovada 19 https://www.emdef.com.br/contato 98,12% Aprovada  

 


